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TREŚĆ INTERPELACJI /ZAPYTANIA (krótkie przedstawienie stanu faktycznego) 

W dniu 29 stycznia 2024 r. poseł Jacek Niedźwiedzki udał się w godzinach porannych z 

interwencją poselską do suwalskiego oddziału PKS. O pomoc poprosili parlamentarzystę 

pracownicy PKS w Suwałkach z Dyrektorem placówki na czele. Powodem było, jak stwierdzili, 

niesprawiedliwe traktowanie Oddziału przez prezesa PKS Nova, wyprzedaż majątku, 

zwolnienia grupowe i degradacja suwalskiego oddziału. 

Na miejscu okazało się, że Dyrektor Jarosław Żaborowski został zwolniony z pracy w dniu 

29.01.2024 r. o godzinie 7:00 rano przez Prezesa PKS Nova Marcina Doliasza, który 

dowiedziawszy się o planowanej interwencji poselskiej, osobiście przybył do Suwałk z 

Białegostoku. Prezes PKS Nova nie chciał umożliwić swobodnej rozmowy dyrektora oddziału 

z posłem na terenie placówki. Dopiero po interwencji policji oraz długich negocjacjach, poseł 

Jacek Niedźwiedzki  mógł spokojnie wysłuchać  zwolnionego chwilę wcześniej Dyrektora 

placówki (sytuacja interwencji poselskiej i obecność policji została zabezpieczona 

elektronicznie). 

Jak stwierdził Jarosław Żaborowski, zwolnienie go przez prezesa Doliasza było bezprawne, a 

przedstawione argumenty nieprawdziwe. Pracownicy robią wszystko, aby oddział był 

rentowny. PKS O/Suwałki jako jedyny przynosi dochody. Oprócz działalności przewozowej, 

zarabia też na prowadzeniu Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów, stacji paliw czy wynajmie 

pomieszczeń i parkingów. Właśnie dlatego pracownicy suwalskiego oddziału od dawna 

zabiegają o odłączenie się od spółki PKS Nova i samodzielne funkcjonowanie. Argumentują, 

że oddział traktowany jest po macoszemu, a zyski wypracowane przez PKS O/Suwałki 

przeznaczane są obecnie na pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem centrali w 

Białymstoku. 



Pracownicy przekazali też informacje, że Prezes PKS Nova planuje wydzielenie/odłączenie 

suwalskiej placówki w kwietniu br.  

Do mediów Prezes PKS Nova komentował swoje decyzje i posunięcia w następujący sposób: 

"To jest bardzo dochodowy Oddział, tylko małe korekty w zarządzaniu". 

(https://radio5.com.pl/2024/01/poselska-interwencja-policja-i-zwolnienie-dyrektora-pks-

nova-w-suwalkach/). Dodał również, że oprócz zmiany dyrektora nie planuje żadnych ruchów 

wobec suwalskiej placówki. 

W dniu dzisiejszym tj. 30.01.2024 r. odbyło się spotkanie posła z pracownikami oddziału 

Suwałki PKS Nova. Zebrani sprzeciwiali się zwolnieniu Jarosława Żaborowskiego i 

działaniom, jakie w stosunku do PKS Suwałki i zatrudnionych tam osób od dłuższego czasu 

prowadzi centrala Spółki w Białymstoku, z prezesem Marcinem Doliaszem na czele. 

Pracownicy opisują, że Prezes podczas pobytu w PKS O/Suwałki w dniu 29.01.2024 r. zrywał 

kłódki, filmował mienie i dokumentację, prowokował i wyzywał pracowników placówki. Jak 

stwierdzili pracownicy, chcą oddzielenia od PKS Nova. Mają dość pracy na starych i 

wysłużonych autobusach, zwolnień, a także „wysprzedawania” majątku. Zebrani  

poinformowali również o tym, że od jutra (31.01)  obowiązki dyrektora pełnić ma pracownik z 

Białegostoku. Jednocześnie zapewnili, że będą bronić dotychczasowego dyrektora, który w 

suwalskiej placówce pracował około 28 lat. 

Pragnę nadmienić, że w sprawie zdarzenia w placówce suwalskiej kontaktowali się ze mną 

liczni samorządowcy z powiatu suwalskiego, oburzeni działaniami Prezesa PKS Nova. W 

przeciwieństwie do twierdzeń Prezesa o słabej współpracy z okolicznymi samorządami w 

zakresie transportu publicznego oraz dowozów szkolnych, wójtowie twierdzą, że bardzo dobrze 

układała się im współpraca z O/Suwałki PKS Nova i są zaniepokojeni widoczną od dłuższego 

czasu marginalizacją tego oddziału względem Białegostoku. Zapewne będą również sami 

interweniowali w tej sprawie.  

 

WYNIKAJĄCE Z NIEJ PYTANIA: 

Zwracam się z pilnym wnioskiem o ujęcie w porządku obrad sesji 19.02.2024 punktu 

dotyczącego sytuacji w PKS Nova, w tym ze szczególnym uwzględnieniem O/ Suwałki. Proszę 

również o podjęcie działań wyjaśniających sytuację interwencji poselskiej i jej okoliczności 

oraz o wyjaśnienie przyczyn zwolnienia Dyrektora placówki w Suwałkach. Ponadto zwracam 

się z pytaniami: 

1. Czy Zarząd Województwa i Prezes Spółki uznają, że  przyczyną do zwolnienia 

Dyrektora placówki jest opinia: "To jest bardzo dochodowy Oddział, tylko małe korekty 

w zarządzaniu". Czy faktyczna przyczyną zwolnienia była utrata zaufania czy istniały 

inne powody do podjęcia tej decyzji? 

2.  Na jakim etapie jest sprzedaż majątku (nieruchomości) PKS Nova w województwie 

warmińsko-mazurskim? 
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3. Na jakim etapie jest procedura dotycząca wydzielenia nowej spółki z siedzibą w 

Suwałkach? Czy jest to sytuacja faktyczna czy tylko mydlenie oczu? Proszę o 

przekazanie wszystkich materiałów dotyczących tej procedury. Czy podjęta została już 

formalna decyzja w tej sprawie? Czy została podjęta uchwała Zarządu Województwa w 

tej sprawie? Czy podjęta została uchwała Zarządu Spółki w tej sprawie? Czy Rada 

Nadzorcza Spółki zajmowała się tą sprawą na swoim posiedzeniu? Jeżeli tak, proszę o 

przedłożenie treści stosownych dokumentów w/w organów. 

4. Ile osób zwolniono w O/Suwałki z podaniem podziału na  grupy zawodowe (kierowcy, 

administracja) 

5. Kto pełni obowiązki Dyrektora O/Suwałki po zwolnieniu J. Żaborowskiego i na jakich 

zasadach (oddelegowanie do Suwałk czy może codzienne dojazdy z Białegostoku)? 

6. Proszę o przedłożenie dokumentów finansowych dotyczących sytuacji finansowej 

O/Suwałki PKS Nova na dzień 31.12.2023 r. względem pozostałych oddziałów. 

                                                                              

                                                                                              Anna Naszkiewicz 30.01.2024 r.  

 

POUCZENIE 

Wyciąg z ustawy o samorządzie województwa (Dz. U . z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) 

Art. 23. 5. W sprawach dotyczących województwa radni mogą kierować interpelacje i 

zapytania do marszałka województwa. 

6. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla województwa. Interpelacja powinna 

zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające 

z niej pytania. 

7. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów województwa, a także w celu 

uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. 

8. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego sejmiku, który 

przekazuje je niezwłocznie marszałkowi województwa. Marszałek lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni 

od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. 


